２０１６年１月１３日

報道機関 各位

東北大学大学院経済学研究科

地域イノベーション研究センター

「地方創生・イノベーションセミナー」の開催について

東北大学では、株式会社七十七銀行と連携し、「地方創生・イノベーションセミナー」を開催いたします

ので、下記のとおりお知らせいたします。

地方創生の実現には、地域における各企業・産業の「稼ぐ力」の向上が必要とされており、新しい発想と

イノベーション創出への挑戦が期待されています。

本セミナーでは、従来の技術発想やマーケティング発想とは異なる、新しい生活世界を創造し提案する「デ

ザイン発想のイノベーション」の考え方についてご説明し、地域企業や支援機関の皆様と、今後の新製品・

新事業の開発、新産業の創出、地域づくりのための新しい発想法を共有いたします。

また、セミナー開催後に、当センターで実施しております「地域イノベーションプロデューサー塾」につ

いてもご紹介いたします。

開催にあたりまして、貴社報道を通じてご周知いただきますとともに、開催当日は取材にお越しください

ますようお願い申し上げます。

※当日のご取材について会場準備の都合がございますので、下記にご連絡いただきますようご協力をお願

いたします。

記

１．名  称  地方創生・イノベーションセミナー

２．日  時  平成２８年２月１０日（水） １４：００～１６：００

３．会  場  七十七銀行本店 ５階第一会議室

４．主  催  七十七銀行、東北大学

５．講  演  演題：デザイン発想のイノベーション

           ～顧客の前に立つか、後に立つか？～

講師：東北大学大学院経済学研究科 教授

           同大学院地域イノベーション研究センター 総括プロデューサー

権 奇哲

６．定  員  ５０名（先着順）

７．参 加 費  無 料

８．申込方法

平成２８年２月５日（金）までに、別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、七十七銀行本支店

窓口にお持ちいただくか、ＦＡＸで直接お申込みください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

東北大学大学院経済学研究科 地域イノベーション研究センター  冨澤・倉田

電話 ０２２－２１７－６２６５

日 時

地方創生・イノベーションセミナー

平成２８年２月１０日（水） １４：００～１６：００
（１３：３０受付開始）

会 場 七十七銀行本店 ５階第一会議室
（仙台市青葉区中央３－３－２０）

参加費 無 料

権 奇哲 氏

国立大学法人東北大学大学院経済学研究科 教授

同大学院 地域イノベーション研究センター 総括プロデューサー

お問い合せ先
参加申込みは
裏面をご覧下さい七十七銀行 地域開発部 地域開発課 ＴＥＬ：０２２－２１１－９７２３

東北大学 地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ研究ｾﾝﾀｰ ＴＥＬ：０２２－２１７－６２６５

定 員 ５０名（先着順）

地方創生の実現には、地域における各企業・産業の「稼ぐ力」および「市場

創造力」の飛躍的な向上が必要とされており、新しい発想とイノベーション創

出への挑戦が期待されています。

本セミナーでは、従来の技術発想やマーケティング発想とは異なる、新しい

生活世界を創造し提案する「デザイン発想のイノベーション」の考え方につい

てご説明し、地域企業や支援機関の皆様と、今後の新製品・新事業の開発、

新産業の創出、地域づくりのための新しい発想法を共有いたします。

主 催 七十七銀行、国立大学法人東北大学

講 演
デザイン発想のイノベーション

～顧客の前に立つか、後に立つか？～

講 師

送付先 七十七銀行 地域開発部 地域開発課あて

ＦＡＸ ０２２‐２６７‐５３０３
地方創生・イノベーションセミナー参加申込書

法人団体名

ご 住 所

〒

ご参加者名 お役職

電 話 番 号 ＦＡＸ

E - m a i l

お 取 引 店 七十七銀行 支店

お申込締切日／ 平成２８年２月５日（金） ※定員に達し次第締め切らせていただきます。

注．「２時間無料駐車券」は普通車用ですので、大型・特殊車は差額精算をお願いいたします。

駐 車 場 の ご 案 内

お車でお越しの際には、「日乃出６２０駐車場」（青葉区中央3-3-5）をご利用ください。
会場で２時間無料駐車券２枚をお渡しいたします。
なお、七十七銀行の駐車場のご利用はご遠慮いただきますようお願いいたします。

●誠に恐れ入りますが、１社あたり３名様までのご参加とさせていただきます。

なお、申込状況によりご参加人数を調整させていただく場合があります。

●ご記入頂きました住所・氏名等は、本セミナーの実施・運営に必要な範囲で利用するほか、主催者からの各種

案内・情報提供等に利用することがあります。